2

ERRATA Nº 02

O Prefeito do Município de Pintópolis/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 02 do

Processo Seletivo Público - Edital nº 002/2023, conforme a seguir:

Art. 01°- Modifica-se o Cronograma do Edital desde o item 7 até o subitem 7.2, conforme Cronograma da

próxima página.

Art. 02° - Mantêm-se os demais itens que não tenham sido alterados por esta Errata.

Pintópolis/MG, 20 de maio de 2024.

LEY LOPES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS –
ANEXO IV – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2023

ITEM ATIVIDADE DATA

01. Publicação do Edital. 05/02/2024

02. Prazo final para impugnação do Edital (online). 06 até 08/02/2024 às 17h

03. Início das Inscrições online e presencial. 08/04/2024 às 10 h

04. Prazo para pedido de isenção (online).
08 até 10/04/2024

às 20 h

04.1. Resultado dos pedidos de isenção.
23/04/2024 após

17 h

04.2.
Prazo de recurso de indeferimento do pedido de isenção – Enviar eletronicamente através do
login do candidato – orientação no site.

24 até 26/04/2024
às 20 h

04.3. Resposta ao item anterior.
30/04/2024 após

17 h

05. Término das Inscrições. 08/05/2024 até 17 h

05.1 Prazo final para pagamento do boleto bancário. 09/05/2024

06.
Divulgação da Lista Geral de candidatos com os nomes, vaga e data de nascimento na Prefeitura
Municipal e no endereço eletrônico: https://portal.imeso.com.br/

14/05/2024 após
17 h

06.1.
1º Prazo de recurso para envio de cópia do boleto quitado (nome não consta na lista) – Enviar
eletronicamente através do login do candidato – orientação no site.

15 até 16/05/2024 às 20 h

06.2. Resposta ao item anterior.
17/05/2024 após

17 h

07.
Divulgação das homologações das inscrições, locais e horários das Provas Objetivas + Laudo
Médico, quadro de avisos da Prefeitura Municipal e no endereço
 eletrônico:
https://portal.imeso.com.br/

23/05/2024 após 18 h

07.1.
2º Prazo de recurso para envio de cópia do boleto quitado (nome não consta na lista)
e/ou reclamação indeferimento de Laudo Médico – Enviar eletronicamente através do login do
candidato
– orientação no site.

24/05 às 23 h 30

07.2.
Divulgação da listagem complementar de local de prova referente a deferimento item anterior e
mapa de candidato por vaga.

27/05/2024 após 18 h

08. Realização das Provas Objetivas. 01/06/2024

09.

Divulgação dos gabaritos oficiais das Provas Objetivas no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Pintópolis /MG e no endereço eletrônico: https://portal.imeso.com.br/

03/06/2024 após
14 h

09.1.
Prazo de Recurso referente aos Gabaritos das Provas Objetivas - enviar eletronicamente
através do login do candidato – orientação no site.

04 até 06/06/2024
às 20 h

09.2. Resposta ao item anterior e resultado das Provas Objetivas.
20/06/2024 após

17 h

10.

Prazo de Recurso referente ao resultado/pontuação divulgado, incluindo pedido de vista da
Folha de Resposta – enviar eletronicamente através do login do candidato – orientação no site –
IMPRORROGAVEL.

21 até 24/06/2024
às 20 h

11. Resposta aos recursos interpostos pelos candidatos. Resultado final para fins de
homologação.

28/06/2024 após
17 h

https://portal.imeso.com.br/
https://portal.imeso.com.br/
https://portal.imeso.com.br/

		2024-05-20T12:31:37-0300
	LEY LOPES DOS SANTOS:01255542659
	Eu sou o autor deste documento